
Kossuth na Malcie - Wyjazd na obóz językowy na Maltę w dniach 5-12 marca 2019r. 

 

Przygotowania do wyjazdu na Maltę zaczęły się na początku roku szkolnego           
2018/2019. Bardzo istotnym etapem przygotowań było zdobycie wiedzy na temat          
kraju, w którym młodzież miała spędzić ponad tydzień. W tym celu Pan Wojciech             
Pokojski przygotował konkurs pod hasłem Malta - the beginning of Europe. Nagrody            
w konkursie zostały ufundowane przez Ambasadę Malty w Polsce. W rozstrzygnięciu           
konkursu uczestniczył sam Ambasador Malty, dr John Paul Grech, który osobiście           
wręczył nagrody i upominki wszystkim obecnym uczestnikom wyjazdu.  

Około dwa tygodnie później, piątego marca trzydziestu uczniów naszego liceum          
wyruszyło w podróż samolotem na Maltę. Z lotniska położonego w pobliżu stolicy            
Valetty zostali przewiezieni do maltańskich rodzin goszczących w miejscowości         
Swieqi, w zasięgu spaceru od Paceville i St.Julian’s . 

Malta to wyjątkowe wyspiarskie państwo o bogatej historii, kulturze i pięknych           
krajobrazach. Dzięki wpływom brytyjskim, angielski jest tam jednym z języków          
urzędowych.  

 

 

Szkoła Językowa Link School of English 
 

W trakcie pobytu młodzież brała udział w zajęciach językowych w renomowanej           
maltańskiej szkole językowej LINK School of English. Szkoła posiada akredytację          
FELTOM (Federation of English Language Teaching Organisations Malta). Nasi         
uczniowie pracowali podzieleni na grupy zgodnie z poziomem umiejętności         
językowych. Główny nacisk został położony na komunikację w języku angielskim.          
Warsztaty językowe połączyły naukę w szkole językowej ze zwiedzaniem         
najciekawszych zabytków z przewodnikami anglojęzycznymi. Zakwaterowanie u       
rodzin maltańskich stwarzało okazję do ćwiczenia angielskiego w praktyce oraz do           
poznania życia codziennego Maltańczyków.  
 
 



 
 
 

 
Po pierwszych zajęciach szkoła zorganizowała spacer na orientację, żeby poznać          
lokalne atrakcje turystyczne, a także aby młodzież potrafiła się przemieszczać po           
okolicy bez asysty rodzin goszczących w następnych dniach (w pierwszym dniu w            
drodze do szkoły towarzyszyli uczniom ich maltańscy opiekunowie). W trakcie          
spaceru dotarliśmy m.in. do kilku malowniczych zatoczek położonych nad brzegiem          
Morza Śródziemnego. 



 
 

 
 

Wycieczka do Mdiny, dawnej stolicy Malty 
Miasto położone jest w zachodniej części wyspy, nadal otoczone jest murami. Mdina 
pełniła funkcję stolicy Malty od antyku do średniowiecza. Nazywana jest The Silent 

City tzn. Ciche Miasto ze względu na zakaz ruchu kołowego, od którego wyjątek 
stanowią jedynie samochody nielicznych mieszkańców, dostawców oraz dorożki. 
Tutaj po raz pierwszy spotkaliśmy tradycyjne maltańskie dorożki, których ciche 

przemieszczanie się nie łamie zakazu. Cisza tworzy wyjątkowy klimat w połączeniu 
ze średniowieczną architekturą w kolorze piaskowca. Zobaczyliśmy tu Katedrę św. 



Pawła, barokową bramę miejską, pałac Falsson i mury miejskie. 

 
Na koniec trafiliśmy do punktu widokowego położonego po wschodniej stronie 

wysokich murów miejskich zbudowanych przez Arabów dla zwiększenia 
bezpieczeństwa miasta. Stąd podziwialiśmy panoramę całej wschodniej części 

wyspy łącznie ze stolicą i miejscem naszego rezydowania. 
 

 
 

 
 Do miasta przylega miasteczko Rabat, którego nazwa pochodzi od arabskiego 
słowa przedmieście. Znajdują się tutaj Katakumby św. Pawła. Pobyt świętego 
ilustrowany jest wieloma opowieściami powtarzanymi z pasją od wielu wieków.  

 
 



Wycieczka do Sliemy 
Słynnej z nadmorskiej promenady, restauracji, kawiarni, barów, sklepów, bazy         
promów pasażerskich, a ponad wszystko z fantastycznej panoramy stolicy, Valetty. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Wycieczka do Valetty 
 

 
 

 
Spacer po stolicy rozpoczęliśmy od Fontanny Trytona po zewnętrznej stronie City           
Gate. Maltański przewodnik opowiadał nam po drodze do Upper Barrakka Garden           
(Górnego Ogrodu) o oglądanych zabytkach, np. o dramatycznej historii         
przedwojennej opery. Taras widokowy ogrodu wychodzi na Grand Harbour oraz          
Trzy Miasta. Powróciliśmy tu później obejrzeć pokaz salw armatnich.  

 
 

 
 



Spacerując po malowniczych uliczkach stolicy Malty podziwialiśmy konkatedrę św.         
Jana ze słynnym obrazem Carravagia, Ścięcie św. Jana Chrzciciela, bazylikę Matki           
Bożej z Góry Karmel ze spektakularną kopułą bardzo charakterystyczną dla          
panoramy miasta, rozpoznawalną na równi z ponad sześćdziesięciometrową wieżą         
prokatedry św. Pawła. Obejrzeliśmy również pałac Wielkich Mistrzów mieszczący         
obecnie urząd prezydenta, a do niedawna również Parlament Malty.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Senglea, Cospicua, Vittoriosa 
 
Spacerowaliśmy po trzech klimatycznych maltańskich miastach 0oddzielonych 
malowniczymi zatoczkami. 
 



 
 

Wycieczka do Bugibby i akwarium położonych w pobliżu Wyspy Św. Pawła 
 

Pojechaliśmy do nadmorskiej Bugibby. Przy okazji trafiliśmy na zlot zabytkowych          
samochodów. Kilka osób zwiedzało akwarium. 

 

 
 
 



 
 

 
 

W dzień wyjazdu poszliśmy do kręgielni.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 


